

Protokół nr 2/2018
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa,
które odbyło się 11 grudnia 2018 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji 7/8 oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Michał Skalecki – radny, p. Jan Przybysz – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej, p. Halina Janowska-Gilka – Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, p. Zenon Poturalski – Wicestarosta Tucholski.

Tematem posiedzenia Komisji było zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019 wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Tucholskiego na lata 2019-2024.

p. Przewodniczący – stwierdził, że Komisja powinna mieć całościowy obraz projektu budżetu. Poprosił panią Skarbnik o jego omówienie.

p. Skarbnik – poinformowała, że dochody budżetu Powiatu Tucholskiego w 2019 roku planuje się osiągnąć w kwocie 70.260.721,72 zł, w tym: dochody bieżące 65.217.870,78 zł, a dochody majątkowe w kwocie 5.042.850,94 zł. Wydatki zaplanowane są w kwocie 68.355.537,00 zł. Budżet został zaplanowany z nadwyżką w kwocie 1.905.184,72 zł, którą planuje się przeznaczyć na spłatę zaciągniętych kredytów i obligacji w latach ubiegłych. W budżecie 2019 roku zaplanowano też przychody budżetu z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.450.000,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie rozchodów przypadających do spłaty w 2019 roku. Zaplanowana została również rezerwa ogólna w wysokości 500.000 zł i rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 120.000 zł. Zostanie wprowadzona autopoprawka i 20.000 zł przeniesione zostanie z rezerwy ogólnej na rezerwę celową, ponieważ rezerwa ogólna musi wynosić nie mniej niż 1 % wydatków, a rezerwa celowa nie mniej niż 0,5 %. Łącznie na 2019 rok wydatki inwestycyjne, współfinansowanie inwestycji drogowych i zakupy inwestycyjne zaplanowano na kwotę 7.155.062,04 zł. W tej kwocie są też środki własne w wysokości 2.113.211 zł. Realizowane projekty znajdują się w załączniku nr 4 do projektu budżetu.

p. D. Gromowska – zapytała, czy projekt edukacyjny dla trzech powiatów kończy się w 2020 roku.

p. Skarbnik – odpowiedziała, że tak. Rozchody budżetu wynoszą 3.355.184,72 zł. W tym znajduje się obsługa długu w wysokości 683.042,45 zł i wykup obligacji w wysokości prawie 700.000 zł. Ostatni rok w budżecie zabezpieczono środki związane z poręczeniem dla Spółki Szpital Tucholski. Środki na oświatę zostały zabezpieczone bez podwyżki, jaka planowana jest w 2019 roku. Przychody Zakładu Aktywności Zawodowej wynoszą około 3.320.000 zł. Udział powiatu wynosi 120.000 zł, a PFRON-u 968.000 zł. Zarząd wprowadzi autopoprawkę polegającą na przesunięciu zadania inwestycyjnego budowy windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym z 2018 roku na rok 2019. Zgodnie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotacja dla Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem nie będzie mogła być udzielona. W związku z tym kwota 5.000 zł zostanie przeniesiona na zadanie inwestycyjne budowy windy.

p. W. Kierzkowski – dodał, że ustawa o szkolnictwie wyższym wyłącza możliwość dofinansowania uniwersytetów trzeciego wieku. W związku z tym Wyższa Szkoła nie może na ten cel otrzymać środków.

p. Przewodniczący – stwierdził, że aktywizacja tych osób jest bardzo ważna.

p. B. Kode – poprosiła o przybliżenie sprawy zakupu urządzenia do kompresji klatki piersiowej. Poprosiła też o informację na temat wysokości kwoty przeznaczonej na diety radnych w 2019 roku i w 2018 roku. Zapytała ilu właścicieli lasów prywatnych otrzymało środki za uprzętnięcie.

p. Skarbnik – środki na wypłaty są sukcesywnie zamawiane w Lasach Państwowych. Wyplacono już ponad 50 % środków czyli około 1,5 mln zł. Informację na temat ilości właścicieli lasów, którzy otrzymali wypłaty przekaże po sprawdzeniu.

p. Starosta – poinformował, że wszystkie wnioski złożone do listopada mają zapewnienie od Lasów, że zostaną objęte zwolnieniem podatkowym. Nie ma na chwilę obecną informacji, czy będzie to obowiązywało w 2019 roku. Są też kolejne zgłoszenia o chęci przystąpienia do wyczyszczenia lasów. Są opóźnienia w wypłatach, bo są też wnioski z lipca, które nie zostały wypłacone. Trwa procedura, ponieważ po zgłoszeniu przez właściciela zakończenia prac musi się odbyć kontrola wykonana przez właściwego nadleśniczego. Z tego sporządzany jest protokół. Jeżeli jest on pozytywny, to występuje się z zapotrzebowaniem na środki.

p. Skarbnik – poinformowała, że urządzenie do kompresji klatki piersiowej ma być zakupione na stan dla jednej z karet. Informacja o wysokości diet znajduje się na stronie 119 projektu budżetu. Kwota została wprowadzona na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego.

p. Starosta – dodał, że ta sytuacja ma odniesienie do 2012 roku. Te środki, które zostały przewidziane będą odpowiadały wysokości diet z poziomu 2012 roku. Koszty uczestnictwa radnych rosną. Podejmowane są również inne działania. Nie jest niczym wyjątkowym przywrócenie diet do stanu z roku 2012. Komisja Edukacji wraz z Komisją Zdrowia wypracowały wniosek do Zarządu, aby zainteresować pozostałe gminy zakupem tych urządzeń dla dwóch pozostałych karet.

p. D. Gromowska – zapytała o zakup ciągnika do Zarządu Dróg Powiatowych. Poprosiła o informację, czy będzie to ciągnik z oprzyrządowaniem.

p. Z. Poturalski – ciągnik będzie bez oprzyrządowania, bo to zostało zakupione wcześniej. ZDP korzysta z ciągnika należącego do TCEZ, ale ma on zbyt małą moc i jest też potrzebny szkole na zajęcia. Zarząd wystąpił do gmin z propozycjami, aby wykonywać projekty dróg dzieląc się kosztami po połowie. Wiadomo już, że część gmin będzie wchodzić w to. Zarząd chciałby wykonać projekty jak najszybciej bo została uchwalona ustawa o samorządowym funduszu drogowym. Kluczowa będzie jednak wysokość dofinansowania. Do końca roku ma się ukazać rozporządzenie Rady Ministrów w tej sprawie. Nabór w tym programie ma być ciągły. Uważa, że jest to krok w dobrym kierunku.

p. Starosta – dodał, że nie zmienia to faktu, że Powiat mógłby podjąć się zadania, jeżeli dofinansowanie będzie wynosiło 80 %. Do tej pory realizacja była możliwa przy pięćdziesięcioprocentowym dofinansowaniu, tylko jeżeli gmina dołożyła 50 % wkładu własnego.

p. Z. Poturalski – poinformował, że zostały złożone dwa wnioski na drogi z tych środków. Zostały one jednak złożone według starych zasad. Mówi się jednak, że dofinansowanie będzie według nowych zasad.

p. Skarbnik – poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się autopoprawkę dotyczącą windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

p. Przewodniczący – przedstawił opinie Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska, które znajdują się w załączeniu do oryginału protokołu.

p. M. Skalecki – poinformował, że Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu pani Skarbnik zaopiniowała projekt budżetu Powiatu oraz Wieloletnią Prognozę Finansową pozytywnie.

p. Przewodniczący – poinformował, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2019.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2019-2023.

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała autopoprawki do projektu budżetu Powiatu Tucholskiego i do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Elżbieta Damasiewicz

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Łukaszewicz